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Svar på forespørgsel fra Solveig Munk, Enhedslisten De Rød-
Grønne vedr. opfølgning på Aarhus Kommunes Handicappolitik 
2019 – 2023 
 
Spørgsmål:  
 
”Der arbejdes med handicappolitikken i hele byrådsperioden. Handicappoli-
tikken evalueres efter to år på de opstillede effektmål. Evalueringen afrap-
porteres til Byrådet. Desuden nedsættes en tværmagistratslig styregruppe, 
der arbejder videre med dataindsamling i forhold til effektmål” 
 
Der ønskes en redegørelse for ovenstående. 
 
Svar:  
Byrådet besluttede i 2022 at ophøre med at gennemføre den såkaldte Tem-
peraturmåling på Aarhusmålene. Derfor er meget af grundlaget til at kunne 
rapportere på effektmål faldet bort. Samtidig fik Aarhus Kommune en hen-
vendelse fra Danske Handicaporganisationer til at lave et arrangement med 
politikerne om handicappolitikken. 
 
Derfor blev der gennemført et større arrangement af DH Danmark og Aarhus 
Kommune i september 2022, som hed: ”Temadag om Aarhus Kommunes 
Handicappolitik – fortid, nutid og fremtid” (jf. bilag).   
 
Temadagen var en ny måde at arbejde med feedback til byrådet på – hvor vi 
gik fra en traditionel, skriftlig rapportering til en mulighed for live dialog med 
borgere, fagpersoner, NGO’er og politikere om politikken. 
 
Desuden blev Magistraten den 3. juni 2021 forelagt en foreløbig status på 
arbejdet med handicappolitikken, hvor forskellige indsatser under de over-
ordnede temaer og konkrete effektmål i politikken er beskrevet ( jf. bilag ) 
 
Der er desuden etableret en tværmagistratslig styregruppe med ledelsesre-
præsentanter fra magistratsafdelingerne samt organisationsudpegede re-
præsentanter fra Handicaprådet, der har til opgave at følge op på implemen-
tering af handicappolitikken. Det sker bl.a. ved dataindsamling svarende til 
den midtvejsstatus som blev forelagt Magistraten i juni 2021. 
 
Byrådet vil blive forelagt en endelig status på handicappolitikken. 
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